
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

Barwa liturgiczna: zielona 
 

Hasło tygodnia:  
Kto was słucha, mnie słucha, a kto wami gardzi, mną gardzi. 

(Łk 10,16) 
 

 
1. Niedziela po Trójcy Świętej 
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Psalm tygodnia –  Ps 34,2-11 
2 Chcę w każdym czasie błogosławić PANA,  
śpiewać Mu zawsze pieśń pochwalną.  
3 PAN będzie moją chlubą,  
niech pokorni słyszą i się radują.  
4 Wysławiajcie ze mną PANA,  
wywyższajmy wspólnie Jego imię!  
5 Szukałem PANA, a On mnie wysłuchał  
i wybawił mnie od wszelkiej trwogi.  
6 Spójrzcie na Niego, radość was opromieni,  
a wasze oblicza nie zapłoną wstydem!  
7 Oto biedak zawołał, a PAN go wysłuchał  
i wybawił z wszelkiego ucisku.  
8 Anioł PANA rozbija obóz wokół tych,  
którzy się Go boją i ich ratuje.  
9 Skosztujcie i zobaczcie, jak dobry jest Pan,  
szczęśliwy, kto się u Niego chroni!  
10 Bójcie się PANA, Jego święci,  
niczego nie zabraknie tym, którzy się Go boją!  
11 Możni cierpią niedostatek i głód,  
tym zaś, którzy szukają PANA, niczego nie zabraknie. 
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Preludium 
Przywitanie 
Pieśń I – 299 

1. Ku nam się zwrócić, Jezu, chciej, Świętego Ducha na nas zlej! 
Swą łaską, Panie, nami rządź i przewodnikiem w prawdzie bądź. 

2. Ach, otwórz usta ku Twej czci, niech w sercach pieśń pobożna 
brzmi, krzep myśl i wiarę w dzieciach swych i uwielbij swoje imię 
w nich! 

3. Aż z chórem niebian wzniesiem Ci hymn: Świętyś, świętyś, świętyś 
Ty, aż ujrzę Ciebie twarzą w twarz w światłości wiecznej, Panie nasz! 

4. Pospieszmy Ojcu chwałę nieść, Synowi i Duchowi cześć, niech 
Trójcy Świętej będzie wraz cześć tu i tam po wieczny czas! 

Introit (56) 
Ks: Będę błogosławił Pana w każdym czasie, 
Zb: Chwała Jego niech będzie zawsze na ustach moich! 
Ks: Dusza moja będzie się chlubić Panem! 
Zb: Niechaj słuchają pokorni i się weselą! 
Ks: Wysławiajcie ze mną Pana! 
Zb: Wywyższajmy wspólnie imię Jego! (Ps 34,2-4) 

Gloria Patri 
Ks: Chwała niech będzie Ojcu i Synowi i Duchowi Świętemu. 
Zb: Jak było od początku, jak jest i jak będzie na wieki wieków. Amen.  

Kyrie 
Ks: Kýrie eléison 
Zb: Panie, zmiłuj się! 
Ks: Christe, eléison 
Zb: Chryste, zmiłuj się! 
Ks: Kýrie eléison 
Zb: Panie, zmiłuj się! 

Gloria in excelsis 
Ks: Chwała Bogu na wysokościach. 
Zb: Na wysokościach Bogu cześć i dzięki łasce Jego. Już nam nie może 

zguby nieść moc i potęga złego. Upodobanie Bóg w nas ma i pokój 
już bez przerwy trwa, waśń wszelka się skończyła. 

Pozdrowienie 
Ks: Pan niech będzie z wami. 
Zb: I z duchem twoim 
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Przyjście przed ołtarz uczestników szkółki niedzielnej 

Kolekta 
Ks: Módlmy się.  

Wspaniały Boże, który ciągle na nowo szukasz dróg dotarcia swoim 
Słowem do człowieka. * Otwieraj nasze serca i umysły, 
aby zwiastowanie o Twojej miłości wypełniało nasze życie miłością 
do innych. * Wysłuchaj nas przez Jezusa Chrystusa, który z Tobą 
i z Duchem Świętym, żyje i króluje na wieki wieków. Amen. 

Zb: Amen. 
Błogosławieństwo uczestników szkółki niedzielnej 

Czytania 
Stary Testament: Jr 23,16-29 
16 Tak bowiem mówi PAN Zastępów: Nie słuchajcie słów proroków, którzy wam 
prorokują – oni was zwodzą. Głoszą wam widzenia swego serca, a nie to, 
co pochodzi z ust Pana. 17 Nieustannie mówią do tych, którzy Mną gardzą: Mówi 
PAN: Pokój mieć będziecie! Każdemu, kto postępuje w zatwardziałości swego 
serca, mówią: Nie przyjdzie na was nieszczęście! 18 Kto bowiem stał w radzie 
PANA, widział i słyszał Jego słowo? Kto zwrócił uwagę na Jego słowo i je 
usłyszał? 19 Oto zawierucha od PANA wyrusza w gniewie, a wichura się kłębi, 
wiruje nad głową bezbożnych. 20 Nie odwróci się gniew PANA, dopóki nie wypełni 
i nie zrealizuje zamiarów swojego serca. Przy końcu dni całkowicie to pojmiecie. 
21 Nie wysłałem tych proroków – oni jednak biegną. Nie mówiłem do nich – oni 
jednak prorokują. 22 Gdyby stali w Mojej radzie, to przyczyniliby się do tego, żeby 
Mój lud usłyszał Moje słowa i odwróciliby ich od ich złej drogi i złych czynów. 
23 Czy Ja jestem Bogiem z bliska – wyrocznia PANA – a nie jestem Bogiem 
z daleka? 24 Jeśli człowiek schowa się w kryjówce, to czy Ja nie będę go widział? 
– wyrocznia PANA. Czy Ja nie wypełniam niebios i ziemi? – wyrocznia PANA. 
25 Słyszałem, co mówili prorocy, którzy prorokują kłamstwo w Moim imieniu: 
Miałem sen! Miałem sen! 26 Jak długo to będzie trwać? Czy jestem w sercu 
proroków, którzy prorokują kłamstwo, prorokują oszustwa własnego serca? 
27 Zamierzają sprawić, aby Mój lud zapomniał Mojego imienia przez ich sny, które 
opowiadają sobie nawzajem, jak ich ojcowie zapomnieli Mego imienia dla Baala. 
28 Prorok, który ma sen, niech opowiada sen, lecz ten, kto ma Moje słowo, niech 
wiernie głosi Moje słowo! Co ma plewa do ziarna? – wyrocznia PANA. 29 Czy Moje 
słowo nie jest jak ogień – wyrocznia PANA – i jak młot kruszący skałę? 

Lektor: Psalmista mówi: Bóg jest Królem nad narodami, Bóg siedzi na swym 
tronie świętym. Alleluja! (Ps 47,9) 

Zb: Alleluja! Alleluja! Alleluja! 
Ewangelia: Łk 16,19-31 
19 Był pewien bogacz, który ubierał się w purpurę i bisior i każdego dnia 
wystawnie ucztował. 20 Przed jego bramą leżał pewien owrzodziały żebrak 
imieniem Łazarz, 21 który pragnął zaspokoić głód tym, co spadało ze stołu 
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bogacza. Lecz tylko psy przychodziły i lizały jego wrzody. 22 I umarł biedak, 
i został zaniesiony przez aniołów w objęcia Abrahama. Umarł też bogacz i został 
pogrzebany. 23 A gdy cierpiąc męki w krainie umarłych, podniósł oczy, ujrzał 
z daleka Abrahama i Łazarza w jego objęciach. 24 Wtedy zawołał: Ojcze 
Abrahamie! Zmiłuj się nade mną i poślij Łazarza, żeby umoczył koniec palca 
w wodzie i zwilżył mi język, ponieważ bardzo cierpię w tym płomieniu. 25 Abraham 
jednak powiedział: Dziecko, przypomnij sobie, że za życia odebrałeś swoje 
dobro, podobnie jak Łazarz zło. Teraz on tu doznaje pociechy, a ty męki. 26 Poza 
tym pomiędzy nami a wami rozpościera się tak wielka przepaść, że nikt, choćby 
chciał, nie może wejść stąd do was ani stamtąd przedostać się do nas. 
27 Wówczas powiedział: Proszę cię więc, ojcze, abyś go posłał do domu mojego 
ojca. 28 Mam bowiem pięciu braci, niech ich ostrzeże, aby i oni nie przyszli na to 
miejsce męki. 29 Wtedy Abraham oznajmił: Mają Mojżesza i Proroków, niech ich 
słuchają. 30 Lecz on odpowiedział: Nie, ojcze Abrahamie, ale jeśli przyszedłby do 
nich ktoś ze zmarłych, to się opamiętają. 31 Powiedział mu jednak: Jeśli Mojżesza 
i Proroków nie słuchają, to choćby ktoś ze zmarłych powstał, nie dadzą się 
przekonać. 

Lektor: Tyle słów Ewangelii: Bądź pochwalon, Panie, Jezu!  
Zb: Chwała Tobie, Jezu Chryste! 

Pieśń II – 817 
1. Radość jest w Tobie w cierpienia dobie, drogi Jezu, Chryste nasz. Przez 

Ciebie mamy niebieskie dary, Zbawicielu, prawdę masz! W hańbie 
pomożesz, z więzów wyzwolisz, kto ufa Tobie, buduje dobrze, przetrwa 
przez wieki, alleluja! Dobroć Twa wzrusza nasze uczucia, chcemy w tym 
bycie, na śmierć i życie być z Tobą, wielkim, alleluja! 

2. Gdy z nami chodzisz, już nam nie szkodzi szatan, świat, grzech albo 
śmierć. Wszystko masz w ręce, zmień naszą nędzę, bo nam wiele 
cierpień śle. Ciebie chwalimy i wszędzie czcimy, jasna pieśń płynie 
w każdej godzinie, gdy jesteś z nami, alleluja! Wiwatujemy, 
triumfujemy, chwalimy Ciebie, moce Twe w Niebie, sercem, ustami, 
alleluja! 

Kazanie 
Ksiądz: Łaska Pana naszego Jezusa Chrystusa, miłość Boga Ojca 

i społeczność Ducha Świętego niech będą z wami wszystkimi. 
Amen. 

II – Dz 4,32-37 
32 Jedno serce i jeden duch ożywiały wszystkich wierzących. Nikt nie nazywał 
swoim tego, co posiadał, ale wszystko mieli wspólne. 33 Apostołowie z wielką 
mocą świadczyli o zmartwychwstaniu Pana Jezusa. Towarzyszyła im bowiem 
wielka łaska. 34 Nikt z nich nie cierpiał niedostatku, bo właściciele pól albo 
domów sprzedawali je i przynosili pieniądze uzyskane ze sprzedaży, 35 I składali 
u stóp apostołów. Każdemu też rozdzielano według potrzeby. 36 Także Józef, 
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lewita rodem z Cypru, nazwany przez apostołów Barnabas, to znaczy Syn 
Pocieszenia, 37 sprzedał ziemię, którą posiadał, a pieniądze przyniósł i złożył 
u stóp apostołów. 

Nicejsko-konstantynopolitańskie Wyznanie Wiary 
Wierzę w jedynego Boga, * Ojca wszechmogącego, * Stworzyciela nieba i ziemi, 
* wszystkich rzeczy widzialnych i nie widzialnych. * I w jedynego Pana Jezusa 
Chrystusa, * Syna Bożego Jednorodzonego, * Który z Ojca jest zrodzony przed 
wszystkimi wiekami. * Bóg z Boga, * Światłość ze Światłości. *Bóg prawdziwy 
z Boga prawdziwego. * Zrodzony, a nie stworzony, * współistotny Ojcu, * a przez 
Niego wszystko się stało. * On to dla nas ludzi  i dla naszego zbawienia zstąpił 
z nieba. * I za sprawą Ducha Świętego przyjął ciało z Marii Panny * i stał się 
człowiekiem. * Ukrzyżowany również za nas, * pod Poncjuszem Piłatem został 
umęczony i pogrzebany. * I zmartwychwstał dnia trzeciego, jak oznajmia Pismo. 
* I wstąpił do nieba; * siedzi po prawicy Ojca.* I powtórnie przyjdzie w chwale 
sądzić żywych i umarłych, * a Królestwu Jego nie będzie końca. * 
Wierzę w Ducha Świętego, Pana i Ożywiciela, * Który od Ojca i Syna pochodzi. * 
Który z Ojcem i Synem wspólnie odbiera uwielbienie i chwałę; * Który mówił 
przez Proroków. * Wierzę w jeden święty, powszechny i apostolski Kościół. * 
Wyznaję jeden chrzest na odpuszczenie grzechów. * I oczekuję wskrzeszenia 
umarłych. * I życia wiecznego w przyszłym świecie. Amen. 

Modlitwa 
Życzenie pokoju 

Ks: A pokój Boży, który przewyższa wszelkie zrozumienie, będzie strzegł 
serc i myśli waszych w Chrystusie Jezusie. Amen. (Flp 4,7) 

Pieśń III – 566 
1. Święta miłość Jezusowa niech połączy nas. Dziś ten płomień 

rozniecajmy, jeśli w sercu zgasł. W tej miłości sił nabędziem, 
do zwycięstwa sił, wszelki krzyż już łatwo zniesiem, choćby ciężkim był. 

2. W tej miłości też podajmy sobie bratnią dłoń. A zakwitną serca nasze 
jak wiosenna błoń! Uczmy się od Pana znosić ciężar dnia i trud, aby 
powstać mógł i ożyć nasz kochany lud. 

3. Naucz, Panie, nas tej sztuki, najpiękniejszej z sztuk, aby świat Cię 
omamiony jeszcze poznać mógł! Do krynicy swej miłości nas 
codziennie wiedź, by nie było życie nasze jak brzęcząca miedź. 

4. Rozprzestrzeniaj serca nasze, wielki Mistrzu nasz! W swoje prowadź nas 
mądrości, swoje drogi wskaż! Przezwyciężaj nas codziennie, swoją 
mocą zbrój, wreszcie sprowadź nas z obczyzny w cudny Syjon swój. 
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Spowiedź 
Ks: Wspomożenie nasze w imieniu Pana, 
Zb: Który stworzył niebo i ziemię. 

 

 

 Ksiądz wygłasza przemówienie spowiednie. 
Módlmy się: 
Ksiądz i zbór zmawiają modlitwę spowiednią: 
Wszechmogący Boże, miłosierny Ojcze! * Ja biedny, nędzny, 
grzeszny człowiek * wyznaję przed Tobą wszystkie grzechy 
i przewinienia moje, * popełnione myślą, mową, uczynkiem 
i zaniedbaniem * którymi zasłużyłem na Twe doczesne i wieczne 
kary. * Żałuję za nie szczerze, i z całego serca, * i proszę Cię dla 
niezgłębionego miłosierdzia Twego, * i dla niewinnej i gorzkiej męki 
i śmierci * umiłowanego Syna Twego Jezusa Chrystusa, * bądź mnie 
niegodnemu, grzesznemu człowiekowi łaskaw i miłościw, * odpuść 
mi wszystkie grzechy moje * i dopomóż łaskawie przez moc Ducha 
Twego Świętego * do poprawy życia mego. * Amen. 
Ksiądz do zboru: 

 

Ks: Bóg słyszał naszą modlitwę i zna całe nasze życie, dlatego 
przed jego obliczem pytam się: Czy żałujesz za swoje grzechy? 
Jeśli tak, odpowiedz: żałuję. 

Zb: Żałuję 
Ks: Czy wierzysz w odpuszczenie grzechów i pojednanie z Bogiem 

przez Jezusa Chrystusa? Jeśli tak, odpowiedz: wierzę. 
Zb: Wierzę. 
Ks: Czy pragniesz z pomocą Ducha Świętego poprawić życie swoje? 

Jeśli jest to twoim szczerym pragnieniem, odpowiedz: pragnę. 
Zb: Pragnę. 
Ks: Jak wierzysz, tak niech ci się stanie! Tak powiedział nasz Pan 

Jezus Chrystus do swoich apostołów: „Którymkolwiek grzechy 
odpuścicie, są im odpuszczone, (a którymkolwiek zatrzymacie, 
są im zatrzymane”). J 20, 23 
Dlatego jako powołany i ustanowiony sługa Pana naszego 
Jezusa Chrystusa i Jego świętej Ewangelii, zwiastuję wam łaskę 
Bożą, i z rozkazu Pańskiego ogłaszam wam, że grzechy wasze są 
wam odpuszczone w imię † Ojca i Syna, i Ducha Świętego. Amen. 
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LITURGIA KOMUNIJNA 
Ks: Pan niech będzie z wami! 
Zb: I z duchem twoim! 
Ks: Wznieście swe serca! 
Zb: Wznosimy je do Pana! 
Ks: Dziękujmy Panu, Bogu naszemu. 
Zb: Słuszną to i sprawiedliwą jest rzeczą. 

Modlitwa prefacyjna 
Ks: Zaprawdę słuszną i ze wszech miar dobrą jest rzeczą, * abyśmy Ciebie, 

źródło życia i miłości, na każdym miejscu uwielbiali, * przez Jezusa 
Chrystusa Pana naszego.* On jest dowodem Twojej miłości, 
która rozlewa się na wszystkich ludzi i tę dobrą nowinę przez wieki 
przekazywali Jego wierni naśladowcy. * Przez to zwiastowanie i my 
uwierzyliśmy, * dlatego wraz z wszystkimi świadkami tej miłości 
śpiewamy na cześć Twoją pieśń chwały: 

Zb: Święty, święty, święty jest nasz Pan, a niebo i ziemia, a niebo i ziemia są 
pełne chwały Jego. 

Modlitwa eucharystyczna 
Ks: Boże, który przemawiasz do nas w swoim Słowie, Dziękujemy Ci, że całe 

Pismo świadczy o Tobie i o Twoim Synu Jezusie Chrystusie. 
Ty powołałeś nas byśmy przekazywali Ewangelię naszym słowem 
i życiem. Wzmocnij nas do tego tym Sakramentem. Dlatego prosimy Cię 
poświęć mocą Ducha Twego Świętego te dary chleba i wina, abyśmy 
wypełniali swoje powołanie, aż do przyjścia Chrystusa. Na Niego 
czekamy i prosimy: Maranatha! Przyjdź rychło, Panie! 

Zb: Przyjdź, Panie Jezu! 

Modlitwa Pańska 
Ks: Przez Chrystusa jesteśmy Kościołem – rodziną dzieci Bożych ponad 

wszelkimi podziałami, dlatego razem wołamy do Naszego Ojca 
w Niebie: 

Zb: Ojcze nasz, któryś jest w niebie, * święć się imię Twoje,  
* przyjdź Królestwo Twoje, * bądź wola Twoja, * jako w niebie, tak i na 
ziemi. * Chleba naszego powszedniego daj nam dzisiaj, * I odpuść nam 
nasze winy, * jako i my odpuszczamy naszym winowajcom, * I nie wódź 
nas na pokuszenie, * ale nas zbaw ode złego. Albowiem Twoje jest 
Królestwo i moc, i chwała na wieki wieków. Amen. 
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Słowa Ustanowienia Wieczerzy Pańskiej 
Ks: Pan nasz Jezus Chrystus, tej nocy, której był wydany wziął 

chleb i podziękowawszy łamał i dawał uczniom swoim, mówiąc: 
BIERZCIE, JEDZCIE, 

TO JEST † CIAŁO MOJE, 
KTÓRE SIĘ ZA WAS DAJE. 

TO CZYŃCIE NA PAMIĄTKĘ MOJĄ. 
Podobnie, gdy było po Wieczerzy, wziął i kielich, 

a podziękowawszy dał im, mówiąc: 
BIERZCIE I PIJCIE Z NIEGO WSZYSCY, 

TEN KIELICH JEST TO 
NOWE PRZYMIERZE WE † KRWI MOJEJ, 

KTÓRA SIĘ ZA WAS, I ZA WIELU WYLEWA 
NA ODPUSZCZENIE GRZECHÓW. 

TO CZYŃCIE, ILEKROĆ PIĆ BĘDZIECIE 
NA PAMIĄTKĘ MOJĄ. 

Anamneza 
Ks: Spotykając się przy Stole Twojego Syna Jezusa Chrystusa, 

wspominamy jego śmierć, zmartwychwstanie i wniebowstąpienie. 
Zwiastujemy Jego powtórne przyjście w chwale, tak jak nakazał 
to nam, gdy po raz ostatni przed ukrzyżowaniem zasiadł do stołu 
ze swoimi uczniami.  
Przez Chrystusa, z Chrystusem, i w Chrystusie, * 
Tobie, Boże, Ojcze wszechmogący, * w jedności Ducha Świętego, * 
wszelka cześć i chwała * przez wszystkie wieki wieków. Amen. 

Zb: Amen. Amen. Amen. 

Pozdrowienie pokoju 
Ks: Pokój Pański niech zawsze będzie z wami! 

Zaproszenie do Stołu Pańskiego 
Ks: Przystąpcie teraz do Stołu Pańskiego. 

Przyjdźcie, bo już wszystko gotowe! (Łk 14,17) 
Skosztujcie i zobaczcie, że dobry jest Pan. (Ps 34, 9) 

Zb: O Baranku Boży, który gładzisz świata grzech, zmiłuj się nad nami. * 
O Baranku Boży, który gładzisz świata grzech, zmiłuj się nad nami. * 
O Baranku Boży, który gładzisz świata grzech, dajże nam swój pokój. 
Amen. 

Udzielanie Sakramentu Ołtarza 
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Pieśń komunijna – 400 
1. Jezu, wejdź! Jezu, wjedź! Głowo zboru do nas przyjdź! Głoś pokoju 

swego słowo, społecznością swą nas szczyć. Wznów przymierze 
swe na nowo i Wieczerzę Świętą podać chciej rzeszy swej, rzeszy 
swej. 

2. Poświęć sam, poświęć sam chleb żywota i go łam ku wzmocnieniu 
naszej wiary. Nie szczędziłeś ciała nam dla cudownej tej ofiary. Daj, 
by duch, strząsnąwszy świata pył, święcie żył, święcie żył! 

3. Życia zdrój, życia zdrój otwórz mi i z niego pój duszy mej pragnienie 
wielkie. Mocą Twojej krwi nas zbrój, dodaj sił w pokusie wszelkiej. 
Pomóż, póki tu mi każesz żyć, wiernym być, wiernym być! 

4. Spełni Pan, spełni Pan obietnice dla swych ran. Dary niosąc już się 
zbliża Ten, co życia Księciem zwań, błogość nieba do nas zniża. 
Duszo, jeśli błogosławieństw chcesz, pójdź i bierz, pójdź i bierz! 

Modlitwa pokomunijna 
Ks: Wieczny Boże. Przemówiłeś do nas w Słowie i Sakramencie Ołtarza. 

Prosimy, niech Duch Święty uczy nas jak żyć na co dzień Twoim Słowem, 
abyśmy byli mu posłuszni i okazywali serce tym, którzy wokół nas żyją. 
Wysłuchaj nas przez Jezusa Chrystusa, Pana naszego. Amen. 

Zb: Amen. 

Modlitwa za Parafię Wnieb. Pańskiego w Warszawie 
Ks: Dobry Boże, dziękujemy Ci za Parafię Ewangelicko-Augsburską 

Wniebowstąpienia Pańskiego w Warszawie – za Twoją opiekę 
i prowadzenie. Dziękujemy za wszystkich, którzy współtworzyli i dziś 
współtworzą życie zborowe przy ul. Puławskiej. Błogosław wszystkim 
pracującym z młodzieżą, dziećmi, seniorami i dorosłymi. Wspieraj zbór 
mądrością i roztropnością w podejmowaniu decyzji, aby służyły one 
dobru wszystkich. Wysłuchaj nas przez Jezusa Chrystusa. Amen. 

Zb: Amen. 

Błogosławieństwo 
Ks: Niech ci błogosławi Pan i niechaj cię strzeże;  

Niech rozjaśni Pan oblicze Swoje nad tobą i niech ci miłościw będzie;  
Niech obróci Pan twarz Swoją ku Tobie i niech ci da † pokój. Amen. 
(4 Mż 6, 24-26) 

Zb: Amen. Amen. Amen.  
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Pieśń V – 302 
1. O Boże, dzięki Ci, że dla nas tak łaskawy. Ty grzeszne dzieci swe, 

przyzywasz do poprawy. Ty pogrążonym w łzach, rozpędzasz 
smutku noc, cierpiącym radość ślesz, a w słabych wlewasz moc. 

2. Spraw, Panie, byśmy Cię na każdym miejscu czcili, abyśmy dzień 
i noc w bojaźni Twojej żyli. Na ziemi, w życiu tym błogosławieństwo 
daj, gdy uśniem śmierci snem; wwiedź nas w swój święty raj. 

Postludium  
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